3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА
ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ
от «27» марта 2023 года                                        №9

В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в соответствии с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»,

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» (приложение к настоящему решению).

2. Главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести   28 марта 2023 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.

3. Публичные слушания провести 28 апреля 2023 года в помещении администрации муниципального образования.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение село

Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

   А.А. Щербаков

Глава муниципального образования

«Сельское поселение село Енотаевка

Енотаевского муниципального района

Астраханской области»

                    В.В. Котлов

ПРОЕКТ

Принят решением Совета муниципального образования
«Сельское поселение село Енотаевка
Енотаевского муниципального района Астраханской области»

от «___» _____________ 2023г. №__
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» от 19.09.2019  № 25 (далее - Устав), следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 отсутствия депутата без уважительных причин   на   всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд»

2. Часть 4 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«Прекращение полномочия депутата в случаях, указанных в пунктах 6, 7, 10, 10.1 части 1 настоящей статьи фиксируется решением Совета муниципального образования»

3. Часть 2 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта назначается Советом, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта. Староста   сельского   населенного пункта    назначается   из   числа граждан    Российской   Федерации, проживающих  на территории данного сельского   населенного  пункта  и обладающих  активным избирательным правом,  либо  граждан  Российской Федерации,   достигших   на   день представления  сходом  граждан  18 лет   и  имеющих  в  собственности жилое  помещение, расположенное на территории    данного    сельского населенного пункта.».
4. Часть 3 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
5. Пункт 1 части 4 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального

образования «Сельское поселение село

Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

          В.В. Котлов
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»